
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 123 del 7  Marzo 2011 

 
OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria giardini sottostanti Passeggiata Orientale. 

Conferimento incarico professionale di coordinatore in materia di sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione lavori. 

 
L’anno duemilaundici  il giorno sette del mese di marzo alle ore 10,00 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
PREMESSO che, nel programma triennale delle OO.PP. 2011-2013 e relativo elenco annuale 2011, 
è inserito l’intervento denominato “manutenzione straordinaria dei giardini sottostanti la Passeggiata 
Orientale”, dell’importo complessivo di € 100.000,00; 
 
CHE, per la redazione del progetto definitivo-esecutivo, direzione e contabilità lavori è stato conferito 
incarico all’arch. Fulvio Biancatelli; 
 
RITENUTA la neccessita’ di affidare a tecnico esterno  l’incarico di coordinatore in materia di 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, in quanto l’Ufficio Tecnico, al momento, 
non ha personale disponibile; 
 
VISTO l’elenco dei tecnici richiedenti, distinto per categorie urbanistica, opere edili, impianti a rete e 
tecnologici e attività di supporto; 
 
VALUTATO  il curriculum del geom. Stefano Busini e valutata l’esperienza e la capacità 
professionale in relazione alle prestazioni da affidare; 
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1) Di conferire al geom. Stefano Busini l’incarico professionale di coordinatore in materia di 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria 
giardini sottostanti la Passeggiata Orientale; 
 

2) Di approvare lo schema di convenzione Comune-Professionista, che contempla gli 
adempimenti da svolgere; 
 

3) Di dare atto che l’importo presunto per le prestazioni professionali ammonterà ad € 3.000,00; 
 

4) Di dare atto che la spesa farà capo al cap. 35021 Bilancio  2011 ”Interventi di manutenzione 
straordinaria giardini sottostanti Passeggiata Orientale (mutuo)” 

 
 

Il Compilatore 
(sm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

 
 


